
Municipalità 5
Arenella – Vomero

Decreto n. 3 del 09/02/2022

• Oggetto: Modifica composizione della Commissione Consiliare Permanente VII 
Trasparenza

Il Presidente della Municipalità 5 (Arenella - Vomero)

Premesso che:

– con Decreto del Presidente della Municipalità n. 2 del 25 Gennaio 2022 sono stati nominati i 
componenti  delle  Commissioni  Consiliari  Permanenti,  inclusa  la  VII  Commissione, 
Trasparenza, che risulta attualmente così costituita:

• Aisler Giada --> Azzurri Noi Sud
• Cerullo Domenico --> Movimento 5 Stelle 2050
• De Santis Adolfo --> Centro Democratico
• Felicità Fabiana --> Manfredi Sindaco
• Nasti Gennaro --> Europa Verde
• Olmo Martina --> Partito Democratico
• Pace Paolo --> Gruppo Misto
• Quatrano Daniele --> Napoli Solidale
• Rollo Irma --> Adesso Napoli
• Simeoli Antonio --> Napoli Libera
• Torino Pasquale --> Moderati
• Venanzoni Ivan --> Per la Città
• Culiers Antonio --> Forza Italia
• Del Giudice Cinzia --> Bassolino per Napoli
• Pace Salvatore --> Alessandra Clemente Sindaco

Considerato che:

– il  comma 3 dell'art.18 del Regolamento interno della V Municipalità Arenella – Vomero 
testualmente recita "Le commissioni  consiliari  sono costituite  con criterio  proporzionale, 
eccetto quelle di controllo o di garanzia. Queste ultime sono costituite con il criterio della 
pariteticità e ne viene attribuita la presidenza alle opposizioni."

– con Decreto del Presidente della Municipalità n. 1 del 09 Gennaio 2022 sono stati costituiti i 
Gruppi Consiliari e i rispettivi Presidenti, incluso il Gruppo Misto, che risulta attualmente 
così composto:

• Pace Paolo (Presidente)

Via Morghen, 84 – 80129 Napoli – Tel. 0817952754/28 – Fax 0817952734
municipalita5.presidenza@comune.napoli.it – www.comune.napoli.it

mailto:municipalita5.presidenza@comune.napoli.it
http://www.comune.napoli.it/


Municipalità 5
Arenella – Vomero

Decreto n. 3 del 09/02/2022

• Papa Emanuele
• Romanello Pierluigi

Preso atto che:

– con  Nota protocollata  PG/2022/0080472, il  cons.  Paolo Pace,  in  seguito a sue personali 
considerazioni, in qualità di Presidente del Gruppo Misto, ha ritenuto opportuno declinare 
alla partecipazione come Commissario della VII Commissione Trasparenza, chiedendo, nel 
contempo, di voler prevedere l’inserimento del cons. Emanuele Papa per i futuri lavori

Rilevato:

– di  dover  procedere  alla  modifica  della  composizione  della  VII  Commissione  Consiliare 
Permanente Trasparenza

DECRETA

Modificare la composizione della Commissione Consiliare Permanente VII Trasparenza che
risulta articolata come segue:

• Aisler Giada --> Azzurri Noi Sud
• Cerullo Domenico --> Movimento 5 Stelle 2050
• De Santis Adolfo --> Centro Democratico
• Felicità Fabiana --> Manfredi Sindaco
• Nasti Gennaro --> Europa Verde
• Olmo Martina --> Partito Democratico
• Quatrano Daniele --> Napoli Solidale
• Rollo Irma --> Adesso Napoli
• Simeoli Antonio --> Napoli Libera
• Torino Pasquale --> Moderati
• Venanzoni Ivan --> Per la Città
• Culiers Antonio --> Forza Italia
• Del Giudice Cinzia --> Bassolino per Napoli
• Pace Salvatore --> Alessandra Clemente Sindaco
• Papa Emanuele --> Gruppo Misto

Via Morghen, 84 – 80129 Napoli – Tel. 0817952754/28 – Fax 0817952734
municipalita5.presidenza@comune.napoli.it – www.comune.napoli.it

mailto:municipalita5.presidenza@comune.napoli.it
http://www.comune.napoli.it/


Municipalità 5
Arenella – Vomero

Decreto n. 3 del 09/02/2022

Il presente decreto sarà comunicato ai componenti del Consiglio, al Direttore della Municipalità, 
nonché all'ufficio di supporto agli organi municipali.

L'attuale composizione della Commissione Consiliare Permanente VII Trasparenza sarà altresì 
pubblicata sul sito del Comune di Napoli / Municipalità 5.

Il Presidente della Municipalità 5 Arenella Vomero

Dott.ssa Clementina Cozzolino

Via Morghen, 84 – 80129 Napoli – Tel. 0817952754/28 – Fax 0817952734
municipalita5.presidenza@comune.napoli.it – www.comune.napoli.it

mailto:municipalita5.presidenza@comune.napoli.it
http://www.comune.napoli.it/

